
Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

konané dne 27. srpna 2020 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 

Čas konání: 18:00 hodin 

   

Přítomní: Jitka Borůvková, Zdeněk Číhal, Věra Filipčíková, Ludmila 

Šmardová, Bc. Alice Tomková, Vladimír Šťáva, Miloslav Netrda 

Omluveni: Zdeněk Netrda 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva      

                

     Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou 

obce, paní Věrou Filipčíkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 

podle prezenční listiny je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Vyhodnocení výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Ocmanice, obnova VO 

5. Rozpočtové opatření č. 3 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., České 

Budějovice, stavba „Ocmanice – Za Humny, Juříčková: kab. NN“, p.č. 

3563 

7. Setkání rodáků 19. 9. 2020 

8. Diskuse 

9. Závěr 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

      Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Zdeňka Číhala a paní 

Ludmilu Šmardovou a jako zapisovatelku navrhla paní Jitku Borůvkovou. K 

návrhu nebyly žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

ZO volí do funkce ověřovatelů zápisu pana Zdeňka Číhala a paní Ludmilu 

Šmardovou, zapisovatelkou paní Jitku Borůvkovou.  



Usnesení č. 1/4 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 

3. Schválení a doplnění programu  

     Předsedající navrhla doplnit body 5 a 6 a bod 5 přesunout za tyto body. 

Předsedající dala hlasovat o takto doplněném programu. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje takto doplněný program zastupitelstva. 

Usnesení 2/4 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Před projednáváním bodu 4 se dostavil pan Miloslav Netrda, zasedání jedná 

v počtu 7 členů. 

 

 

4. Vyhodnocení výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Ocmanice, obnova VO 

    Předsedající informovala o průběhu výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Ocmanice, obnova VO. Do výběrového řízení se přihlásily 3 firmy, základním 

hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla výše nabídkové ceny, 

váha 70 %, celková spotřeba el. energie LED svítidel, váha 15 %, záruka LED 

svítidel, váha 15 %. Hodnotící komise nejlépe ohodnotila nabídku uchazeče 

ECOLED veřejné osvětlení, s.r.o., Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha 6, IČ 

29146411, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu v kombinaci s nejnižší 

spotřebou LED svítidel a délkou záruky ohodnocený bodovým systémem 

hodnocení jednotlivých kritérií a která v součtu kritérií splnila požadavky 

zadavatele ekonomicky nejvýhodnější. K návrhu nebyly žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Ocmanice, obnova VO, ve výši Kč 1,282.751,01 vč. DPH 

zadanou mimo režim zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, vybranému uchazeči: ECOLED veřejné osvětlení, 

s.r.o., Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha, IČ 29146411. 

Usnesení 3/4 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 



 

5. Rozpočtové opatření č. 3 

     Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením, které upravuje 

položky rozpočtu obce na rok 2020. Zvyšují se příjmy o jednorázový příspěvek 

Kč 413.750, snižují se o stejnou částku příjmy ze sdílených daní, dotace na 

volby Kč 31.000, příjem z plesu a příspěvky na rodáky Kč 14.000, dotace 

EFEKT na veřejné osvětlení Kč 540.000. Zvyšují se výdaje na pouť Kč 3.000, 

na setkání rodáků Kč 11.000, na veřejné osvětlení Kč 1,400.000, na volby Kč 

31.000, financování Kč 860.000. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 v předloženém znění 

Usnesení 4/4 2020 

Výsledek hlasování:   PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., České 

Budějovice, stavba „Ocmanice, Za Humny, Juříčková: kab. NN, p.č. 3563 

     Předsedající předložila smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem 

umístění distribuční soustavy – kabel NN na p.č. 3563, ve vlastnictví obce, pro 

stavbu „Ocmanice-Za Humny, Juříčková: kab. NN. Jedná se o síť tech. 

vybavení, která je zřizována ve veřejném zájmu. Věcné břemeno je úplatné a to 

za jednorázovou úhradu ve výši Kč 3.400,-. K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:  

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., 

České Budějovice, za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN, na p.č. 

3563, k.ú. Ocmanice, pro stavbu „Ocmanice – Za Humny, Juříčková, kab. NN“. 

Usnesení 5/4 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

7. Setkání rodáků 19. 9. 2020 

     Vzhledem k novým opatřením proti šíření koronaviru, které vstupují 

v platnost od 1. září 2020, se o konání akce ZO rozhodne na pracovní schůzce 

dne 7. 9. 2020 v 18.00 na obecním úřadě.  

ZO bere na vědomí. 

   

 



8. Diskuse 

     Diskuse neproběhla.     

9. Závěr 

     Předsedající ukončila 4. zasedání zastupitelstva v 19.05 h.  

 

   

Přílohy:  1. Prezenční listina 

2. Záznam z posouzení a hodnocení nabídek, Ocmanice, obnova VO 

3. Rozpočtové opatření č. 3 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., České 

Budějovice 

 

    

Zápis byl vyhotoven dne 6. 9. 2020 

 

Zapsala:             Jitka Borůvková                 ………………………………… 

 

 

Starostka obce   Věra Filipčíková                 ………………………………... 

 

Zápis ověřili:      Zdeněk Číhal                      …………………………………. 

 

                           Ludmila Šmardová             ………………………………….   

     

 
 

 

 

 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce 

Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 


